
平成 27 年 9 月 14 日 

公 和 会 会 員 

［信頼性・設計工学（旧機械工作学・旧機械設計学）研究室同窓生］ 各位 

 

第２０回公和会開催のご案内 

（小田 哲先生の叙勲を祝う会） 

 
拝啓 初秋の候，皆様には，益々ご健勝でご活躍のこととお慶び申し上げます． 

既に皆様のお手元に鳥大からご案内が届いていると思いますが，鳥取大学工学部は，今年創立 50 周年

を迎えました．昭和 40年 4月に機械工学科，電気工学科の 2学科で発足し，多いときには 9学科になり，

変遷を経て，本年 4月より 4学科に改組され，｢機械工学科｣は｢機械物理系学科｣として，新たなスタート

をしました．今後も厳しい予算枠の中，社会に貢献できる大学として益々の発展が期待されています． 

さて，当研究室におきましては，昨年 11 月，宮近幸逸先生の急逝に衝撃が走りました．長年にわたる

教育研究活動への熱心な取り組みに敬意を表すともに，ご冥福をお祈りいたします．同年 12 月には，新

任の西 遼佑助教が着任され，小野勇一准教授とともに当研究室の運営に当たられています．また，平成

24年 4月に教授として｢機械力学・メカトロニクス研究室｣に転出された小出隆夫先生が今年還暦を迎えら

れました． 

さらに，本年 5月，元教授の小田 哲先生が春の叙勲で｢瑞宝中綬章｣を受章されました．お祝いを兼ね

て，公和会を下記のとおり開催いたします．同窓生が相集い，お互いの親睦を深める良い機会になればと

思いますので，万障お繰り合わせの上，多数ご出席下さいますようご案内申し上げます． 

なお，出欠のご返事は，同封の返信はがき（必要な方は，同封の目隠しシールをご利用下さい），または

E-mail等で下記の連絡先に，１０月４日（日）までに必着でお願いいたします．また，住所変更，近況等

もお知らせください． 以上，よろしくお願い申し上げます． 

敬具  
 

記 
 

１． 日時： 平成２７年１１月１４日（土）午後５時より 

※初めに集合写真を撮影しますので，時間厳守でお願いします． 
 

２． 会場： 白兎会館 （http://www.hakutokaikan.com/index.html） 

      〒680-0833 鳥取県鳥取市末広温泉町 556 

TEL：0857-23-1021 FAX：0857-23-1594 

※当会場に宿泊希望の方は，以下の部屋を確保しておりますので，返信はがき等でお早めに 

ご連絡下さい．いずれも同窓会プラン利用で，5,100円（一泊朝食付）です． 

①禁煙和室（2名定員）1室，②ツイン 2室，③喫煙ツイン 1室 

※上記以外の部屋を希望される場合は，会場へ直接お問い合わせ下さい． 

※当会場以外のホテルに宿泊希望の方は，各自で対応よろしくお願いします． 

 

３． 会費： １０,０００円（記念品料，諸雑費含む） 

   ※当日集金します（キャンセルは，3日前までにお願いします）． 
 

４． 連絡・問合せ先 

〒680-8552 鳥取市湖山町南 4丁目 101番地 

鳥取大学大学院工学研究科機械宇宙工学専攻機械工学講座 

小野勇一（TEL/FAX：0857-31-5193，FAX：0857-31-5210，E-mail：ono@mech.tottori-u.ac.jp） 

小出隆夫（TEL/FAX：0857-31-5763，FAX：0857-31-5210，E-mail：koide@mech.tottori-u.ac.jp） 

難波千秋（TEL/FAX：0857-23-6269，E-mail：cnamba222@yahoo.co.jp） 

 

※研究室URL（ http://www.mech.tottori-u.ac.jp/sekkei/ ）にも，情報を掲載する予定ですので，ご覧下さい． 

http://www.mech.tottori-u.ac.jp/sekkei/

